



Wieści Skołyszynskie

Nr 3(54)2018 (lipiec, sierpień, wrzesień) kwartalnik

BIULETYN INFORMACYJNY GOKiCz, RADY I URZĘDU GMINY W SKOŁYSZYNIE

21 października 2018 r. to data wyborów samorządowych zarządzona przez premiera Mateusza Morawieckiego. W wyborach wyłonieni zostaną wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast, a także radni wszystkich szczebli samorządu. Zapraszamy wszystkich Mieszkańców do korzystania z prawa wyborczego i współuczestniczenia w wyborze Wójta Gminy Skołyszyn, przedstawicieli Rady Gminy Skołyszyn, Rady Powiatu Jasielskiego i Sejmiku Województwa Podkarpackiego.

W NUMERZE:

Informacje Wójta Gminy	1-6
Z prac Rady Gminy	7
Jubileusze setnej rocznicy urodzin	7
Z życia szkół: - Finał projektu Erasmus+ - Informacja o projekcie „Nowa jakość kształcenia w Gminie Skołyszyn”	8
Z życia stowarzyszeń: - Wojewódzki Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych - Samochód dla OSP Lipnica Górna - Ćwiczenia obrony cywilnej	9-10
Informator kulturalny	11-13
Sport	14
Warto wiedzieć	15

Szanowni Mieszkańcy Gminy Skołyszyn,

Z Waszej woli przez ostatnie trzy kadencje byłem Wójtem Gminy Skołyszyn. Jaki to był czas dla Naszej Gminy, sami ocenicie. Uzyskując w 2006 roku kredyt Waszego zaufania, przyjąłem sobie za dewizę, że będę mocno pracował, aby nie zawieść zaufania, którym mnie obdarzyliście. Dziś, po dwunastu latach, mogę powiedzieć, że nie wszystko, co zamierałem zrobić, się udało. Złożyło się na to wiele uwarunkowań, zarówno tych zależnych jak i niezależnych ode mnie. Wiem, że to, co udało się zrobić nie jest tylko i wyłącznie moją zasługą. Efekty, które uzyskano, mogły być możliwe jedynie przy dobrej współpracy z Radą Gminy wszystkich kadencji, Sołtysami wsi, Radami Sołectw, Stowarzyszeniami i Organizacjami takimi jak: Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, Kluby Sportowe, Związek Emerytów i Rencistów itp. Bardzo wysoko cenię sobie także współpracę z Proboszczami Parafii Rzymsko-Katolickich z terenu Gminy Skołyszyn.

Wiele wysiłku w realizację zadań włożyli pracownicy Urzędu Gminy i Jednostek Organizacyjnych. Swój wkład w rozwój Gminy w tym okresie mieli przedsiębiorcy i podmioty gospodarcze, którzy poprzez swoje inwestycje poprawiali sytuację na rynku pracy, jak również zwiększali dochody własne gminy. Dobre współdziałanie z Samorządem Województwa Podkarpackiego, Samorządem Powiatu Jasielskiego oraz Samorządami Gminnymi zrzeszonymi w Związku Gmin Dorzecza Wisłoki w Jaśle i Lokalnej Grupie Działania „LIWOCZ”, Podkarpackim Urzędem Wojewódzkim oraz Parlamentarzystami RP miało niewątpliwie wpływ na to, co w naszej gminie zrobiliśmy.

Szanowni Państwo. Przystąpienie Polski do struktury Unii Europejskiej spowodowało, że nasza gmina stanęła przed wielką szansą na pozyskanie środków finansowych z funduszy europejskich, które przyczynić miały się do rozwoju i modernizacji Gminy Skołyszyn. Ktokolwiek starał się o środki z budżetu Unii Europejskiej lub innych Funduszy Pomocowych wie, ile to wymaga wysiłku i zaangażowania. Udało nam się pozyskać **prawie 32 mln zł**, które przeznaczono na zadania z zakresu gospodarki wodno-kanalizacyjnej, tj. budowę oczyszczalni ścieków w Przysiekach, budowę sieci kanalizacyjnej, zakup samochodu asenizacyjnego, czy wreszcie budowę nowej stacji uzdatniania wody w Skołyszynie, termomodernizację budynków oświatowych i gminnego ośrodka kultury, poprawę jakości dróg gminnych, montaż instalacji odnawialnych źródeł energii, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców poprzez budowę remizy w Skołyszynie i zakup samochodów ratowniczo – gaśniczych oraz sprzętu dla jednostek OSP, budowę boisk wielofunkcyjnych, kortu tenisowego i siłowni plenerowych.

Dbałem także o to, aby realizacja zadań inwestycyjnych nie powodowała zbyt dużego zadłużenia gminy. Kiedy przejmowałem zarządzanie gminą w 2006 r. zadłużenie wynosiło 5 644 760 zł tj. 23,56% dochodów wykonanych. Dzisiaj dług publiczny to kwota 2 134 461 zł tj. 4,18% i jest związany tylko i wyłącznie z finansowaniem zadań z wykorzystaniem środków z budżetu Unii Europejskiej.

Kończąc swoją pracę w samorządzie gminnym serdecznie Wszystkim dziękuję za merytoryczną i konstruktywną współpracę, mobilizującą krytykę a także słowa zrozumienia i uznania. Szczególnie dziękuję Mieszkańcom naszej gminy, a tych, którzy mają poczucie, że z mojej strony zostali źle potraktowani, serdecznie przepraszam.

Życzę wszystkim pomyślności, a mojej Gminie samych sukcesów i dalszego rozwoju.

Z wyrazami szacunku

Zenon Szura

Wójt Gminy Skołyszyn

Napisz e-mail do:

Wójta – wojt@skolyszyn.pl

Z-cy Wójta – s.pawlus@skolyszyn.pl

Skarbnika – skarbnik@skolyszyn.pl

Sekretarza – sekretarz@skolyszyn.pl

Przewodniczącego Rady Gminy

wieslaw.hasiak@skolyszyn.pl

Urzędu Gminy - gmina@skolyszyn.pl

Gminnego Centrum Reagowania -

gcr@skolyszyn.pl

Redakcji - gok@skolyszyn.pl

Aktualne informacje na:

www.skolyszyn.pl

www.bip.skolyszyn.pl

www.gokicz.skolyszyn.pl

W latach 2006-2018 wykonano wiele, między innymi:

KOMUNIKACJA, TRANSPORT, DROGOWNICTWO:

Priorytetowym tematem, zawsze podejmowanym przez Mieszkańców na zebraniach wiejskich, spotkaniach z radnymi i sołtysami są i pozostaną drogi i kwestie związane z ich utrzymaniem. Nowe nakładki asfaltowe, budowa dróg gruntowych i chodników to inwestycje, które znacząco podnoszą bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców. Rokrocznie w budżecie Gminy Skołyszyn zabezpieczano środki finansowe, które pozwoliły, w okresie od 2006 roku do dnia dzisiejszego, na wykonanie ponad **104 km nowej nawierzchni bitumicznej**. Wydatkowano na ten cel niespełna **22 mln zł**. Pozyskiwaliśmy na ten cel środki zewnętrzne tj. promesy z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na odbudowę dróg tzw. „powodziowych” oraz dotacje z Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na odbudowę dróg rolniczych. W roku 2016 w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich pozyskaliśmy środki w wysokości **ok. 1 mln zł**, z przeznaczeniem na wykonanie nawierzchni bitumicznych na **9 289 mb dróg** (jako jedynej z okolicznych gmin pozytywnie zweryfikowano aż pięć wniosków)

Bardzo ważne z naszego punktu widzenia było systematyczne utwardzanie dróg kruszywem. W latach 2006 – 2018 wywieziono na drogi prawie **33 tys. ton kruszywa** o wartości prawie **1 720 tys. zł**.



Nowa nakładka asfaltowa na drodze gminnej w Skołyszynie

Na budowę chodników – również tych przy drodze krajowej, drogach powiatowych i gminnych wydatkowano w czasie trwania trzech kadencji kwotę **ok. 920 tys. zł**.



Chodnik wzdłuż drogi powiatowej w Lisowie

Wydatki na zimowe utrzymanie dróg pochłaniają znaczną część środków finansowych przeznaczonych na drogownictwo. Aby efektywnie wydawać pieniądze publiczne część prac

wykonywana jest sposobem gospodarskim rezygnując ze zlecania ich firmom zewnętrznym. Za już zaoszczędzone w ten sposób środki została doposażona baza w **sprzęt o wartości ok. 260 tys. zł**. Zakupiliśmy nowy ciągnik, przyczepę, piaskarkę i pług do odśnieżania.



Sprzęt do zimowego utrzymania dróg

Pojazdy oraz sprzęt będący na stanie gminy jest wykorzystywany do prac przy drogach przez cały rok. Staramy się na bieżąco kosić pobocza, wykonywać remonty dróg i poboczy, udrażniać rowy, wycinać zakrzaczenia, transportować kruszec na drogi. Pracownicy z ekipy drogowej pracują także przy układaniu korytek i prefabrykatów betonowych, koszą trawę przy obiektach stanowiących własność gminy itp. Zlecanie tych prac podmiotom zewnętrznym skutkowałoby zmniejszeniem zakresu wielu wykonanych robót.

Powódź w 2010 roku przyczyniła się do powstawania nowego zjawiska na terenie naszej gminy jakim są osuwiska. Na wykonanie prac związanych z zabezpieczeniem osuwiska przy drodze gminnej w Bączalu Górnym wydatkowano kwotę ponad **1 370 tys. zł**.

Dużą uwagę przywiązywałem do budowy oświetlenia dróg. Od 2007 roku powstało aż **255 szt. nowych punktów oświetleniowych** oraz opracowano dokumentację projektową pod przyszłe inwestycje w tym zakresie. Koszty poniesione na ten cel wyniosły ponad **1 350 tys. zł**. Starałem się, aby nowo budowane oświetlenie uliczne wykonane było w technologii chroniącej środowisko naturalne tj. z wykorzystaniem lamp w technologii LED („Pańskie Pola w Skołyszynie”). Ponadto w latach 2016 – 2018 wybudowano **cztery stanowiska słupowego hybrydowego oświetlenia ulicznego** w miejscowościach: Święcany, Lisów i Lipnica Górna o wartości **40 tys. zł**.



Hybrydowe oświetlenie drogowe w Lisowie

W roku 2018 planowane są do wykonania następne 5 stanowisk. budynków a do kanalizacji 35 %.

Gmina Skołyszyn należy także do liderów w powiecie jasielskim w zakresie udzielanej **pomocy finansowej dla Powiatu Jasielskiego** z przeznaczeniem na remont i odbudowę dróg powiatowych na terenie naszej gminy w latach 2007 – 2018 na ten cel przeznaczono kwotę blisko **3 mln zł**.

GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA

Drugim ważnym obszarem gospodarki komunalnej jest gospodarka wodno-ściekowa. W ostatnich dwunastu latach wybudowano Gminną Oczyszczalnię Ścieków w Przysiekach oraz ponad 62 km sieci kanalizacyjnej w Kunowej, Harklowej, Puściej Woli, Przysiekach i Skołyszynie oraz opracowano projekt budowy sieci kanalizacyjnej w Siepietnicy i Święcanach. Pozyskano środki unijne na zakup samochodu asenizacyjnego. Łączne wydatki z zakresu gospodarki kanalizacyjnej w latach 2006-2018 wyniosły **około 20 mln zł**.



Oczyszczalnia ścieków w Przysiekach

Wydatki z zakresu zaopatrzenia w wodę to m.in. remonty sieci wodociągowych, stacji uzdatniania wody w Skołyszynie i Przysiekach, budowę odcinków wodociągu w Skołyszynie, wykonanie nowych ujęć wody w Skołyszynie. Ważnym był także zakup cysterny służącej do dowozu wody pitnej. Wydatkowano na ten cel **około 1 500 tys. zł**.



Wypośaenie stacji uzdatniania wody w Przysiekach

W chwili obecnej kończone są prace związane z rozbudową stacji uzdatniania wody w Skołyszynie a w 2019 roku zostanie wykonana sieć wodociągowa dla części mieszkańców Kunowej i Harklowej. Zadanie to dofinansowane jest ze środków unijnych w wysokości **niemal 2 mln zł**.

W chwili obecnej do sieci wodociągowej podpiętych jest 32 %



Stacja uzdatniania wody w Skołyszynie

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Przyszłość naszej gminy zależy od najmłodszego pokolenia warto więc inwestować w jego wykształcenie. Oświata i wychowanie to corocznie największy dział budżetu gminy i największe zadanie organizacyjne. W ostatnich latach dużo uwagi skupiono na zapewnieniu właściwego stanu obiektów oświatowych. Od 2017 roku prowadzona jest termomodernizacja 8 budynków szkolnych — łączny koszt **ponad 7 mln zł**. Mam nadzieję, że poniesione wydatki na termomodernizację to nie tylko lepsze warunki nauczania, poprawa estetyki szkół ale przede wszystkim oszczędności w zakresie ich utrzymania.



Budynek Szkoły Podstawowej w Harklowej po termomodernizacji



Budynek Szkoły Podstawowej w Święcanach po termomodernizacji

Także budynek Przedszkola Gminnego w Skołyszynie został poddany termomodernizacji, ogrodzony oraz wyposażony w nowoczesny plac zabaw. Wydatkowano na ten cel **ponad 300 tys. zł**.



Przedszkole w Skołyszynie

W trakcie kończących się trzech kadencji wiele wysiłku wkładano w bieżące remonty budynków oraz pomieszczeń wewnątrz szkół, zakup pomocy naukowych, sprzętu sportowego i na wyposażenie świetlic, zakup książek, mebli, wyposażenie sal gimnastycznych. Dużą wagę przywiązywano do wyglądu zewnętrznego szkół i estetyki terenu obok placówek oświatowych. W każdej szkole znajduje się gabinet profilaktyki zdrowotnej. Cieszy także fakt, że wszyscy uczniowie mogą korzystać z ciepłych i pożywnych obiadów.

W tym miejscu pragnę podkreślić ważny fakt, że wszystkie placówki oświatowe funkcjonujące na terenie gminy funkcjonują jako jednostki organizacyjne gminy. Daje to pewność wysokiego poziomu nauczania, stabilizacji kadrowej i motywuje do ciągłego podnoszenia jakości pracy. Sąsiednie samorządy w wielu przypadkach skorzystały z możliwości prawnych i oddały prowadzenie szkół pod zarząd stowarzyszeń. Gmina Skołyszyn, mimo olbrzymich nakładów finansowych na funkcjonowanie oświaty, **mając na uwadze dobro naszych dzieci**, nie zdecydowała się na tego typu rozwiązanie.

SPORT I REKREACJA

Zaspokajanie potrzeb lokalnej społeczności w zakresie sportu i rekreacji to jedno z zadań własnych gminy. W ostatnich latach na terenie gminy powstało kilka nowych obiektów m.in. kort tenisowy w Skołyszynie, wielofunkcyjne boiska o sztucznej nawierzchni w Skołyszynie i Harklowej oraz kompleks sportowy w Bączalu Dolnym. Wydatkowano na ten cel **ok. 1 300 tys. zł.**



Boisko wielofunkcyjne w Skołyszynie

W latach 2007 i 2008 został wybudowany obiekt sportowy w Święcanach, na którym rozgrywane są mecze ligowe miejscowej drużyny LKS Święcany oraz wykorzystywany jest do

prowadzenia zajęć sportowych dla uczniów miejscowej szkoły. Obiekt jest ogrodzony, wyposażony w kilkadziesiąt miejsc siedzących dla kibiców. W niedalekiej odległości od stadionu tj. w budynku szkoły urządzone zostały funkcjonalne szatnie dla zawodników. Koszt budowy oraz dalszej modernizacji **wyniósł ok. 150 tys. zł.**

Inwestowano także w istniejące obiekty tj. obiekt stadionu i szatni w Skołyszynie. Wykonano ogrodzenie stadionu, zadanie trybun oraz przeprowadzono remont bieżni, wybudowano sanitariaty, wykonano odwodnienie obiektu.

W najbliższym czasie oddane zostanie do użytku 7 plenerowych siłowni oraz boisko wielofunkcyjne w Święcanach. Wartość inwestycji to niemal **700 tys. zł.**



Boisko wielofunkcyjne w Święcanach

Oczekujemy też na pozytywne rozstrzygnięcie przez Ministerstwo Sportu i Turystyki konkursu na dofinansowanie budowy 4 przyszłolnych ogólnodostępnych boisk w Jabłownicy, Przysieckach, Kunowej i Lisowie.

BEZPIECZEŃSTWO

Doceniając służbę i bezinteresowność Ochotniczych Straży Pożarnych samorząd w miarę możliwości pomagał im w realizacji zadań bojowych i szeroko pojętej działalności dla dobra całego społeczeństwa. Dokończenie budowy remizy OSP w Skołyszynie i jej doposażenia dla potrzeb centrum zarządzania kryzysowego było możliwe dzięki pozyskaniu środków finansowych z Unii Europejskiej. Za kwotę **niemal 2 mln zł** dokończono budowę prawdziwej „wizytówki” Gminy Skołyszyn tj. remizy OSP Skołyszyn oraz zakupiono nowy samochód ratowniczo gaśniczy.



Remiza OSP w Skołyszynie

Lata 2010 – 2018 to myślę ewenement na skalę województwa a może i kraju pod względem odnowienia taboru pojazdów strażackich. Nowe samochody kolejno trafiły do jednostek OSP Skołyszyn: dwa samochody, OSP Harkłowa: trzy samochody,

OSP Święcany: dwa samochody oraz po jednym do jednostek OSP Sławęcın Siedliska, OSP Bączal Dolny, OSP Lipnica Górna. Samochody używane trafiły natomiast do jednostek OSP Siepietnica, OSP Skołyśzyn i OSP Pusta Wola.



Samochód OSP Lipnica Górna

Aktualnie trzy jednostki z terenu gminy są włączone do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego i są to: OSP Skołyśzyn, OSP Harkłowa oraz OSP Święcany. Jednostka OSP Pusta Wola funkcjonuje jako podmiot współdziałający z ratownictwem medycznym.



Samochód OSP Święcany

Lata 2007 – 2018 to okres bezustannego doposażania poszczególnych straży w niezbędny sprzęt strażacki i umundurowanie osobiste. Aktualnie wszystkie 13 jednostek OSP z terenu naszej gminy może czynnie brać udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych zapewniając bezpieczeństwo mieszkańcom poszczególnych sołectw.

Remizy strażackie systematycznie są remontowane, wyposażane w nowoczesne systemy alarmowania, dostosowywane do aktualnych wymagań z zakresu BHP.

KULTURA, DOMY LUDOWE

Głównym animatorem życia kulturalnego na terenie Gminy Skołyśzyn jest Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Skołyśzynie wraz z filiami w Harkłowej i Święcanach. Dbając o rozwój lokalnej kultury, tak istotnej w budowaniu własnej tożsamości wykonano remont budynku GOKiCz w Skołyśzynie wraz z otoczeniem o łącznej wartości **ponad 1 mln zł**.

Wydarzenia kulturalne, spotkania z mieszkańcami, imprezy i uroczystości rodzinne są nieodłącznie związane z budynkami domów ludowych. W latach 2007 – 2018 podjęto wiele wysiłków, aby te budynki dostosować do zmieniających się czasów i potrzeb. Szczególne „przyspieszenie” w tym zakresie to

okres ostatniej kadencji. W tym czasie dokonano: termomodernizacji i wykonania instalacji centralnego ogrzewania w Domach Ludowych w Lisowie i Harkłowej (wydatkowano ok. 600 tys. zł), wykonano instalację centralnego ogrzewania w Domu Ludowym w Pustej Woli i Przysiekach, zakupiono wyposażenie do DL w Przysiekach, wykonano nawierzchnię z kostki brukowej oraz wybudowano altanę obok Domu Ludowego w Jabłonicy, ogrodzono działki obok Domu Ludowego w Bączalu Górnym i Bączalu Dolnym. Aktualnie trwają prace przy rozbudowie Domu Ludowego w Siedliskach Sławęcinskich.



Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Skołyśzynie



Budynek Domu Ludowego i Remizy OSP w Harkłowej



Wyposażenie Domu Ludowego w Przysiekach

OCHRONA ŚRODOWISKA

Zgodnie z obowiązującą dyrektywą unijną oraz polskim prawem, samorząd gminy stale podejmował działania mające na celu wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii na naszym terenie oraz zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza.

Dzięki środkom z Funduszu Szwajcarskiego i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego do końca października br. na terenie gminy będzie funkcjonowało 623 instalacji odnawialnych źródeł energii w budynkach prywatnych. Mieszkańcy będą korzystać z **573 instalacji solarnych, 45 fotowoltaicznych, 3 pomp ciepła i 2 pieców na pellet.** Z OZE korzystają także uczestnicy zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy w Przysiekach oraz pracownicy ZOZ w Skołyszynie, Harklowej i Świącanach.

ZDROWIE I OPIEKA SPOŁECZNA

Z najważniejszych inwestycji z zakresu ochrony zdrowia w ostatnich latach była rozbudowa i przebudowa Ośrodka Zdrowia w Skołyszynie o część rehabilitacyjną, ponoszono także wydatki na remonty pozostałych budynków, które łącznie wyniosły **ponad 810 tys. zł.**



Dobudowana część rehabilitacyjna SPZOZ w Skołyszynie

W latach 2019-2020 realizowana będzie gruntowna termomodernizacja budynków Ośrodków Zdrowia w Skołyszynie i Harklowej na którą pozyskano dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego w wysokości **483 tys. zł.**

Wydatki inwestycyjne z zakresu opieki społecznej objęły remont budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Przysiekach wraz z zakupem autobusu do przewozu podopiecznych na kwotę łącznie **400 tys. zł.**



Środowiskowy Dom Samopomocy w Przysiekach

Aktualnie kończą się prace związane z termomodernizacją budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skołyszynie. Wcześniej wykonano instalację centralnego ogrzewania, przystosowano pomieszczenia dawnego mieszkania do celów funkcjonowania GOPS-u oraz wykonano nawierzchnię z kostki brukowej. Nakłady na te zadania wyniosły **ok 270 tys. zł.**



Remont budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

FUNDUSZ SOŁECKI

W ostatnich latach samorząd dał sołectwom narzędzie w postaci funduszu sołeckiego, zagwarantowanej kwoty w budżecie gminy na przedsięwzięcia mające na celu poprawę warunków życia mieszkańców.

Pieniądze z funduszu sołeckiego pomagają w realizacji wielu pomysłów – można np. zbudować plac zabaw, zakupić sprzęt specjalistyczny dla OSP albo wyposażyć lokalną świetlicę w sprzęt i materiały edukacyjne. Z funduszu sołeckiego można również wybudować uliczne oświetlenie, dołożyć do remontu gminnej drogi przebiegającej przez wieś lub wyremontować chodnik. Katalog możliwości jest bardzo szeroki.

SAMORZĄD

Odpowiadając za samorząd starałem się także poprawić jakość pracy pracowników urzędu gminy oraz jakość obsługi interesantów. Bieżące wydatki na remonty budynku urzędu (m.in. wymiana okien, centralnego ogrzewania, remonty pomieszczeń, otoczenia budynku) wyniosły **ok. 270 tys. zł.**

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i pracowników wprowadziliśmy elektroniczny obieg dokumentów i jako jeden z pierwszych samorządów także płatności bezgotówkowe a ramach projektu PSEAP pozyskaliśmy nowoczesny sprzęt komputerowy, drukarki itp.

RANKINGI

Prace samorządu najlepiej oceniają niezależne rankingi. Jednym z nich jest coroczny ranking „Złota Setka Gmin Województwa Podkarpackiego” opracowany przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne w Rzeszowie oraz Małopolski Instytut Gospodarczy na zlecenie Gazety Codziennej Nowiny. Oceniający biorą pod uwagę m.in. dochody ogółem, dochody własne na 1 mieszkańca, wydatki ogółem, wydatki inwestycyjne na 1 mieszkańca, udział dochodów własnych w dochodach ogółem, udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem, udział wydatków inwestycyjnych w dochodach ogółem, udział liczby pracujących w ogólnej liczbie mieszkańców, liczba podmiotów gospodarczych na 100 mieszkańców.

Na 109 gmin wiejskich Gmina Skołyszyn w 2017 roku zajęła 25 miejsce w województwie i pierwsze w powiecie jasielskim. Należy dodać, że w 2016 było to 19 miejsce w województwie i pierwsze w powiecie jasielskim, w 2015 roku 44 miejsce w województwie i drugie w powiecie jasielskim, w 2014 – 36 miejsce w województwie i drugie w powiecie jasielskim.

*Zenon Szura
Wójt Gminy Skołyszyn*

Z PRAC RADY GMINY SKOŁYSZYN

27 czerwca 2018 r. Rada Gminy w Skołyszynie obradowała na XLII sesji. Tematem obrad było podjęcie uchwały XLII/292/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 rok.

Podczas XLIII Sesji Rady Gminy w dniu **1 lipca 2018 r.** podjęto następujące uchwały:

- uchwała Nr XLIII/293/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 rok,
- uchwała Nr XLIII/294/18 zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/236/17 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchylenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skołyszyn na lata 2018 - 2022,
- uchwała Nr XLIII/295/18 w sprawie przyznania pomocy de minimis uczestnikom projektu pn. "Instalacja odnawialnych źródeł energii na terenie gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wiśłoki",
- uchwała Nr XLIII/296/18 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samorządowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skołyszynie.

XLIV obrady Rady Gminy Skołyszyn w dniu **20 sierpnia 2018 r.** zaowocowały w podjęte uchwały:

- uchwała Nr XLIV/297/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 rok,
- uchwała Nr XLIV/298/18 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na finansowanie wydatków majątkowych nie mających pokrycia w planowanych dochodach,
- uchwała Nr XLIV/299/18 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Skołyszyn,
- uchwała Nr XLIV/300/18 w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Skołyszyn,
- uchwała Nr XLIV/301/18 w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli z terenu Gminy Skołyszyn.

Treść podjętych uchwał prezentowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bip.skolyszyn.pl.

Jubileusz setnej rocznicy urodzin Pani Kazimieri Zabawy i Pana Jana Czajki

2 lipca 2018 r. mieszkańiec Siedlisk Sławęcińskich Pan Jan Czajka ur. 02.07.1918 r. obchodził setne urodziny.

Uroczyste spotkanie odbyło się w domu Jubilata, w którym obok najbliższej rodziny uczestniczyli również: Wójt Gminy Skołyszyn Zenon Szura, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Urszula Gryga, przedstawiciel Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Anna Turek oraz sołtys wsi Siedliska Sławęcińskie Stanisław Goleń.

Jubilatowi złożono gratulacje i życzenie urodzinowe, wręczono pamiątkowy grawerton, kosz kwiatów i upominek. Spotkanie przebiegło w miłej i serdecznej atmosferze.



18 września 2018 r. setne urodziny obchodziła Pani Kazimiera Zabawa zameldowana w Bączalu Górnym.

Uroczyste spotkanie odbyło się w domu syna w Jaśle, gdzie Jubilatka obecnie przebywa. W tej niecodziennej uroczystości obok najbliższej rodziny uczestniczyli również: Wójt Gminy Skołyszyn Zenon Szura, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Skołyszynie Urszula Gryga oraz przedstawiciel Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Jaśle Anna Turek.

Jubilatce złożono gratulacje i życzenia urodzinowe, wręczono pamiątkowy grawerton, kosz kwiatów i upominek. Pani Kazimiera jest osobą bardzo pogodną oraz towarzyską, dlatego spotkanie przebiegło w bardzo miłej i wesołej atmosferze.

Kierownik USC
Urszula Gryga

Z ŻYCIA SZKÓŁ

Wielki finał projektu Erasmus+ Youth to Business Enterprise w Londynie

Początek tegorocznych wakacji zbiegł się z końcem realizacji projektu, w którym brały udział Szkoła Podstawowa w Świącanych i szkoły partnerskie z Francji, Hiszpanii, Holandii, Rumunii, Słowenii, Turcji i Wielkiej Brytanii. Z tego też powodu wizyta w Nightingale Academy, szkole koordynującej projekt, została nazwana Wielkim Finałem Y2BE. Z naszej szkoły wzięło w nim udział dziesięcioro uczniów i troje nauczycieli.

Wizyta była okazją do dokonania podsumowań działań podjętych w ramach projektu i zaprezentowania osiągnięć. Wszyscy partnerzy przedstawili prezentacje podsumowujące zdobyte doświadczenia. Wspólnym tytułem tych prezentacji było: „Y2BE - Our Journey” (Y2BE – nasza podróż). Dla wielu uczestników był to czas wspomniania wspaniałych chwil spędzonych przy realizacji projektu i współpracy w międzynarodowym towarzystwie.

W kolejnych dniach gospodarze zorganizowali m.in. zwiedzanie centrum Londynu w towarzystwie przewodników, połączone z wizytą w londyńskim City – centrum finansowym Europy. Tutaj uczestnicy poznali miejsca pracy finansowych potentatów, gdzie są podejmowane liczne, znaczące decyzje dotyczące ich firmy. Niezapomnianą atrakcją był też rejs po Tamizie, pozwalający poznać urok miasta widziane z perspektywy przepływającej przez nie rzeki.

Wydarzeniem kulminacyjnym wizyty były prezentacje biznesplanów, przedstawione przez uczniów szkół partnerskich pod nazwą „Zostań milionerem”, oceniane są przez jury złożone z londyńskich ekspertów finansowych w wielu kategoriach. Nasza szkoła oraz placówka z Hiszpanii zostały wyróżnione w dwóch różnych kategoriach. Projekt święciańskiej grupy „Insectilaser”, czyli urządzenie laserowe chroniące mieszkania przed nadlatującymi owadami – zwyciężył w kategoriach: „Najlepsza prezentacja” oraz „Myśl globalnie, działaj lokalnie”.

Wygrana w tej ostatniej kategorii ma największe znaczenie dla naszej szkoły i przynosi ogromną satysfakcję, gdyż potwierdza realizację głównego celu projektu. Zwycięzcą całości projektu została szkoła z Paryża, która według jury przedstawiła najciekawszą propozycję biznesową. Decyzja o wygranej została ogłoszona podczas bankietu galowego. Udział w nim wzięli m.in. Saray Karakus – burmistrz Enfield – dzielnicy Londynu, w której znajduje się szkoła goszcząca oraz wiceburmistrz Londynu Joanne McCartney.

Udział w tym projekcie był dla wszystkich uczniów świetną okazją do nauki języków obcych oraz poznania zasad tworzenia i funkcjonowania przedsięwzięcia biznesowego. Nade wszystko jednak stwarzał okazję do rozwoju osobistego uczestników oraz zapewnił wiele niezwykłych przeżyć. Biorąc pod uwagę rosnące zainteresowanie projektem oraz nieocenione korzyści płynące z jego realizacji nasza szkoła złożyła kolejny wniosek dotyczący nowego projektu Erasmus+. Mamy ogromną nadzieję wkrótce ogłosić jego akceptację.



Informacja o projekcie „Nowa jakość kształcenia w Gminie Skołyśzyn.”

Tytuł projektu: Nowa jakość kształcenia w Gminie Skołyśzyn.

Wnioskodawca: Gmina Skołyśzyn.

Okres realizacji: 01.05.2018-30.06.2020.

Cel główny:

Wzrost kompetencji kluczowych min. 750 uczniów i 130 nauczycieli z wszystkich szkół prowadzonych w Gminie Skołyśzyn w obszarach TIK, nauk matematyczno-przyrodniczych, języków obcych, kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej w okresie 05.2018-06.2020.

Grupa docelowa:

- 1) Uczniowie z 8 szkół podstawowych w roku szkolnym 2018/19 i 2019/20: minimum 800 uczniów, w tym 376 uczennic/424 uczniów.
- 2) Nauczyciele: minimum 130 osób (107 nauczycielek /23 nauczycieli), co stanowi 81% ogółu zatrudnionych nauczycieli, w tym 80% nauczycieli przyrody zatrudnionych w każdej szkole objętej projektem.
- 3) Szkoła Podstawowa w: Bączal Dolny, Harkłowa, Jabłonica, Lisów, Kunowa, Świącany, Skołyśzyn i Przysieki.

Zadania:

1. Program wyrównywania szans edukacyjnych uczniów i uczennic.
2. Program wspierania szkół w zakresie zwiększenia udziału zajęć realizowanych metodą eksperymentu w procesie kształcenia.
3. Program wspierania szkół w zakresie rozwoju kompetencji uczniów i uczennic w zakresie programowania,
4. Program wspierania szkół w zakresie podnoszenia kompetencji informatycznych nauczycieli i uczniów oraz zwiększania udziału TIK w procesie kształcenia.
5. Program wspierania szkół w zakresie podnoszenia kompetencji społeczno – emocjonalnych uczniów.)

Finansowanie przedsięwzięcia:

Wsparcie finansowe ze strony Unii Europejskiej: 1 699 320,00 zł. (Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020)

Wsparcie finansowe ze strony budżetu państwa (dotacja celowa): 199 920,00 zł

Wkład własny: 99 960,00 zł.

Z ŻYCIA STOWARZYSZEŃ

Wojewódzki Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

W dniu 25 sierpnia br. na stadionie sportowym w Skołyszynie odbył się Wojewódzki Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych województwa podkarpackiego pod hasłem: „MDP Podkarpacia dla Niepodległej w 100. rocznicę odzyskania niepodległości Polski”. Organizatorami zlotu był Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w Rzeszowie, Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Jaśle oraz Wójt Gminy Skołyszyn. Patronat honorowy nad zlotem objęła Wojewoda Podkarpacki Pani Ewa Leniart. Partnerami tego wydarzenia byli m.in. ZPOW Vortumnus z/s w Lisowie, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego Oddział Krosno, jednostki OSP Skołyszyn, OSP Pusta Wola, OSP Święcany, OSP Bączal Dolny i OSP Kunowa. Do Skołyszyna przyjechało 26 drużyn MDP. Powiat jasielski reprezentowały drużyny: MDP Skołyszyn, MDP Pusta Wola, MDP Brzyska, MDP Osobnica i MDP Warzyce. O godzinie 11 miało miejsce oficjalne rozpoczęcie zlotu. Dowódca zlotu dh Wojciech Ziolo wprowadził drużyny MDP na płytę stadionu, następnie na ręce Prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Rzeszowie Janusza Koniecznego złożył raport o gotowości rozpoczęcia zlotu. Kolejnym etapem zlotu było wciągnięcie flagi państwowej na maszt oraz odegranie hymnu narodowego. Wójt Gminy Skołyszyn Zenon Szura przywitał uczestników zlotu oraz przybyłych gości, w tym m. in. Prezesa ZOW ZOSP RP w Rzeszowie Janusza Koniecznego, Wiceprezesa ZOW ZOSP RP w Rzeszowie – Tadeusza Sieniawskiego i Władysława Tabasza, członków ZOW ZOSP RP w Rzeszowie, Dyrektora Wykonawczego Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Rzeszowie Edwarda Szlichtę, Przewodniczącego Wojewódzkiego Sądu Honorowego ZOSP RP w Rzeszowie ks. Józefa Jasiurkowskiego, członków Prezydium ZOP ZOSP RP w Jaśle na czele z Wiceprezesem Dominikiem Rzońcą, członków Prezydium ZOGm ZOSP RP w Skołyszynie na czele z Prezesem Władysławem Depczyńskim, Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Andrzeja Babca, który na zlocie reprezentował także Wojewodę Podkarpackiego Panią Ewę Leniart, Zastępcę Komendanta Powiatowego PSP w Jaśle bryg. Marka Ziembę, a także władze Gminy Skołyszyn, Zastępcę Wójta Gminy Skołyszyn Stanisława Pawlusia, Skarbnika Gminy Jacka Kędziora oraz Przewodniczącego Rady Gminy Skołyszyn Wiesława Hasiaka. Kolejnym etapem zlotu było odnowienie ślubowania przez członków młodzieżowych drużyn pożarniczych, którzy uczynili to na sztandar Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Rzeszowie. Po odnowieniu ślubowania Podkarpacki Komendant Wojewódzki st. bryg. Andrzej Babiec wspólnie z Prezesem ZOW ZOSP RP w Rzeszowie Januszem Koniecznym za długoletnią działalność społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej brązową odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” odznaczył Zenona Szurę – Wójta Gminy Skołyszyn oraz Jacka Kędziora – Skarbnika Gminy Skołyszyn. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Skołyszyn Zenon Szura, który podziękował Podkarpackiemu Komendantowi Wojewódzkiemu st. bryg. Andrzejowi Babcowi za dotychczasową współpracę oraz wręczył pamiątkowy graweron. Pamiątkowy graweron na ręce Komendanta przekazał również

Prezes OSP Bączal Dolny Krzysztof Sarnecki. Po zakończeniu uroczystego otwarcia członkowie drużyn MDP przystąpili do konkurencji zlotowych. Na uczestników zlotu MDP czekało 9 konkurencji: 1. Rys historyczny - opracowanie rysu historycznego swojej jednostki, 2. Hymn narodowy - odśpiewanie hymnu narodowego przez drużynę, 3. Pierwsza pomoc - wykonanie podstawowych czynności ratowniczych zgodnie z programem „Ratujemy i uczymy ratować”, tj. ocena bezpieczeństwa, ocena stanu przytomności, wezwanie pomocy, RKO na fantomie, pozycja boczna, 4. Strącanie płomieni – przy pomocy wody z hydronetki należało strącić płomień pojawiający się w oknach domku edukacyjnego, 5. Bieg w workach – 4 osoby z drużyny w workach pokonywało określony odcinek na czas, 6. Rzuty karne – każdy z członków drużyny za zadanie miał trafić do mini bramki. 7. Sztafeta wahadłowa – drużyna rozstawiona naprzeciwko po 5 osób miała za zadanie w jak najszybszym czasie pokonać mini tor przeszkód, 8. Rzut rzutką ratowniczą – zadanie polegało na trafieniu do celu rzutką ratowniczą. 9. Auto-gogle – drużyna rozstawiona naprzeciwko po 5 osób miała za zadanie w jak najszybszym czasie pokonać slalom z przeszkodami w auto-goglach. Po zakończonych konkurencjach na zmęczonych członków MDP czekał smaczny obiad. Ostatnim etapem zlotu było jego podsumowanie połączone z wykładem historycznym nt. „Odzyskanie niepodległości przez Polskę w roku 1918” wygłoszonym przez Wiceprezesa ZOW ZOSP RP w Rzeszowie Władysława Tabasza. Na zakończenie zmagania wszyscy uczestnicy stanęli na najwyższym stopniu podium, nie było wygranych ani pokonanych. Uczestnicy zlotu odebrali pamiątkowe dyplomy, statuetki, medale, a także upominki od sponsorów. Należy dodać, iż jedyną konkurencją, w której drużyny MDP zostały wyróżnione była konkurencja nr 2, tj. odśpiewanie hymnu narodowego. Trzy drużyny otrzymały wyróżnienie Wojewody Podkarpackiego Pani Ewy Leniart za „Najlepsze wykonanie hymnu narodowego”. Wśród wyróżnionych drużyn znalazła się MDP z OSP Skołyszyn. W trakcie trwania zlotu w sali dydaktyczno-szkoleniowej w strażnicy OSP Skołyszyn była ogólnodostępna wystawa „Historia polskich strażaków” z Centralnego Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach.



Samochód dla OSP Lipnica Górna

30 sierpnia 2018 roku Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „BIBMOT” BIK Spółka Jawna z Mielca dostarczyło do Urzędu Gminy Skołyszyn samochód ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą o wartości 258 970 zł. Zakup został współfinansowany ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na podstawie przyznanej dotacji na realizację zadania publicznego pn. „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych” realizowanego zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2016 r. o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony rządu w latach 2017 – 2020” w wysokości 99 200 zł oraz z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 100 000 zł i środków z budżetu Gminy Skołyszyn w wysokości 59 770 zł. Nowy samochód ratownictwa technicznego 4x2, posiada podwozie Renault Master z zabudową kontenerową.

Pojazd i jego wyposażenie posiadają aktualne świadectwo CNOBP.

Przekazanie samochodu jednostce OSP Lipnica

Górna nastąpiło w dniu 29 września br. Obchody rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej, po której uczestnicy przemierzowali na plac obok remizy, gdzie nastąpiło złożenie meldunku, wciągnięcie flagi na maszt, odegranie hymnu związkowego i poświęcenie przekazanego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Nie zapomniano o odznaczeniach i wyróżnieniach dla zasłużonych druhów.



Ćwiczenia Obrony Cywilnej



Zgodnie z planem działania na rok 2018, w dniach 6 - 7 września br. na terenie Skołyszyna zostały zorganizowane Gminne Ćwiczenia Zgrywające Obrony Cywilnej nt. „Realizacja zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej”.

Celem ćwiczenia było m.in.:

- wypracowanie procedur działania organów administracji publicznej w strefie zagrożeń i bezpośrednich działań wojen-

nych w sytuacji wystąpienia konfliktu zbrojnego;

- doskonalenie współdziałania organów administracji samorządowej ze służbami ratowniczymi działającymi na terenie powiatu jasielskiego;
- wypracowanie i podjęcie decyzji w zakresie prowadzenia akcji ratunkowych, analiza konsekwencji (skutków akcji ratunkowej);
- sprawdzenie stopnia przygotowania i wykorzystania formacji obrony cywilnej podczas wspierania profesjonalnych służb w prowadzeniu akcji ratunkowych (AR);
- pogłębienie i utrwalenie umiejętności działania zespołowego na rzecz skutecznego kierowania podległymi komórkami i jednostkami organizacyjnymi w sytuacji zagrożenia wojennego;
- sprawdzenie sprawności systemu alarmowego na terenie gminy.

W ćwiczeniu udział brali członkowie Gminnego Zespołu Kierowania Obroną Cywilną w Skołyszynie; Drużyna Ratownictwa Ogólnego Formacji Obrony Cywilnej utworzonej w 2015 roku na bazie Ochotniczej Straży Pożarnej w Pustej Woli; Samodzielna Drużyna Wykrywania i Alarmowania funkcjonująca przy Urzędzie Gminy oraz jednostki współdziałające: Policja i Państwowa Inspekcja Sanitarna.

Ćwiczeniami kierował Zenon Szura Wójt Gminy Skołyszyn - Szef Obrony Cywilnej Gminy.

Obserwatorami ćwiczeń byli przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Jaśle z Naczelnikiem Wydziału ds. Koordynacji Działów Powiatowych Służb Inspekcji i Straży Tadeuszem Walczykiem.

INFORMATOR KULTURALNY

PROZIOKI 2018

Wójt Gminy Skołyszyn, Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie oraz Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Skołyszyn były organizatorami tegorocznych obchodów święta Gminy, które odbyły się 12 sierpnia na placu targowym w Skołyszynie. Prozioki - to nazwa obchodów święta Gminy, która na stałe wpisała się w kalendarz imprez Beskidu Niskiego. 13 sierpnia prozioki można było zjeść ze smalcem, masłem, pastą z bobu, różnego rodzaju sosami, dżemami, powidłami i czekoladą. Degustacja prozioków na słodko i słono możliwa była dzięki pracowitości Kół Gospodyń Wiejskich z naszej gminy. Panie z Harklowej, Lisowa, Siepietnicy, Skołyszyna i Świećcan udowodniły, że posiadają niezwykle talenty kulinarne. Setki prozioków upieczonych specjalnie na tę okazję rozeszło się jak przysłowiowe "świeże bułeczki". Zabawy z klaunem na szczudłach, zabawy z wróżką, deszcz baniek mydlanych, wesołe miasteczko to wybrane atrakcje, które przygotowane były dla najmłodszych. Dorośli również nie narzekali na brak atrakcji. Na scenie zaprezentowali się "Swojacy" z Szerzyn, "Magurzanki" z Nowego Żmigrodu, oraz rodzime „Lisowianki”, zespoły i soliści z GOKiCz, tancerki z Gminy Skołyszyn oraz poetki regionalne. Niewątpliwie największą atrakcją Święta był występ JACKA STACHURSKIEGO - jednego z najpopularniejszych wokalistów polskiej muzyki z pogranicza pop/dance oraz koncert zespołu LACHERSI. Imprezę zakończyła dyskoteka prowadzona przez M-Lukasza z Trendy Radio. Sponsorami imprezy byli: Zakład Przetwórstwa Owoców i Warzyw "Vortumnus" Sp. z o.o. oraz Bank Spół-

dzielczy ze Skołyszyna. Organizatorzy dziękują również Spółdzielni Rolwod, za udostępnienie placu targowego oraz Ochotniczym Strażom Pożarnym z Harklowej, Pustej Woli, Skołyszyna i Świećcan za pomoc przy organizacji imprezy. W ramach **Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie** odbyły się występy zespołów folklorystycznych oraz rozstrzygnięto konkurs na najlepsze prozioki. Konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy zorganizowała Ochotnicza Straż Pożarna Pusta Wola. Jury nagrodiło: KGW z Harklowej, KGW ze Skołyszyna, KGW ze Świećcan, KGW z Lisowa oraz KGW z Siepietnicy. Nagrody (termosy do przewożenia potraw) zwyciężcom wręczył prezes OSP Pusta Wola Józef Marszałek oraz dyrektor GOKiCz w Skołyszynie Marta Gąsiorowska.



Wakacje w Skołyszynie

Wycieczka do Muzeum Lotnictwa w Krakowie, wyjazd do Rabkolandu, przejazd Bieszczadzką Kolejką Leśną, wyjazd do kina HELIOS w Rzeszowie i kina Farys w Bieczu, rajskie ślizgawki w Krynicy, wycieczka krajoznawcza na Liwocz, wyjazdy do Parku Linowego, ognisko z pieczeniem kiełbasek, warsztaty sznurkowe, nauka tańca, warsztaty wokalne, plenery malarskie i zabawy na świeżym powietrzu, gry sprawnościowe, konkursy i niespodzianki – Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa

w Skołyszynie wraz z filiami w Harklowej i Świećcanach dla dzieci i młodzieży spędzających wakacje w gminie przygotował wiele atrakcji.

„Wokalne poniedziałki”, „Wtorki ze sztuką”, „Roztańczone środy”, „Piątkowe warsztaty w bibliotece” – to nazwy bloków, w ramach których codziennie w lipcu i sierpniu organizowane były bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży. W trakcie spotkań znalazł się czas na rozwijanie zdolności wokalnych, ta-



necznych i plastycznych, gry ruchowe oraz zabawy integracyjne. Największym zainteresowaniem cieszyły się organizowane przez GOKiCz wyjazdy. Dzieci i młodzież odwiedziły Kraków, Bieszczady, Biecz, Krynicę, Rabkę, Górę Liwocz, kino HELIOS w Rzeszowie oraz Jasło. Były zabawy na świeżym powietrzu, tańce integracyjne, warsztaty plastyczne, konkursy i wiele niespodzianek. Na zajęciach powstały sznurkowe obrazy, rzeźby z gliny i różnorodne ozdoby. Łącznie z oferty wakacyjnych zajęć, skierowanej do dzieci i młodzieży, skorzystało blisko 1000 osób. Wycieczki organizowane w czasie wakacji dofinansowane zostały przez Wójta Gminy Skołyszyn z funduszy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wakacje w Harklowej i Święcanach

Tegoroczne zajęcia wakacyjne w bibliotekach w Harklowej i Święcanach cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dzieci oraz młodzież spotykała się na cotygodniowych zajęciach, podczas których powstały obrazki z wełny chesankowej, malowane witraże, etui na telefon, wakacyjne koszulki, papierowe kwiaty i zabawki. Dodatkowe zajęcia zorganizowano dla młodzieży KSM ze Święcan. Podczas wakacyjnych zajęć młodzież pracowała nad wieńcem dożynkowym, który został poświęcony i zaprezentowany lokalnej społeczności 15 sierpnia w miejscowym kościele parafialnym.



Więcej nowości w bibliotekach!

Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie w 2018 roku bierze udział w Programie Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” realizowanym w ramach Programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. W ramach Priorytetu 1 - „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie otrzymał dofinansowanie w wysokości 5300,00 złotych. Dotacja ministerialna otrzymana przez GOKiCz w Skołyszynie pozwoli na wzbogacenie księgozbioru o ciekawe nowości wydawnicze dla różnych grup czytelników.

Program Wieloletni „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” na lata 2016-2020 został ustanowiony Uchwałą nr

180/2015 Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r. Celem Programu jest poprawa stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmocnienie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy. Program składa się z 3 priorytetów. Operatorem Priorytetu 1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych jest Biblioteka Narodowa.



NARODOWY
PROGRAM
ROZWOJU
CZYTELNICTWA

Oferta GOKiCz na rok szkolny 2018/2019

Zapraszamy do zapoznania się z nową ofertą zajęć prowadzonych w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie! Wszystkie formy zajęć ruszają od września 2018 r.

BEZPŁATNE ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY: • Taniec nowoczesny (zespół młodzieżowy) • taniec nowoczesny i rytmika dla najmłodszych • zajęcia wokalo-rytmiczne (kl. 0 - III) • nauka gry na keyboardzie • dziecięca pracownia plastyczna • młodzieżowa pracownia plastyczna • grafika warsztatowa (kl. IV-VIII i gimnazjum) • warsztaty wokalo-teatralne (kl. IV-VIII) • warsztaty wokalne dla młodzieży • warsztaty wokalne dla dzieci • język angielski dla maluchów • język angielski dla uczniów szkół podstawowych • pracownia rękodzieła (zajęcia w bibliotekach) • zajęcia logopedyczne • Dyskusyjny Klub Książki. **ZAJĘCIA ODPLATNE:** • Balet zajęcia dla dzieci (od 5 lat) • gimnastyka artystyczna - zajęcia dla młodzieży (10-15 lat)

• Społeczne Ognisko Muzyczne - nauka gry na instrumentach: keyboard, gitara klasyczna, gitara elektryczna, gitara basowa, akordeon - zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzi Stanisław Mazurek.

ZAJĘCIA DLA DOROSŁYCH: • Język angielski (zajęcia bezpłatne) • warsztaty wokalne dla dorosłych (zajęcia bezpłatne) • warsztaty plastyczne dla dorosłych (zajęcia bezpłatne) • warsztaty komputerowe dla seniorów (zajęcia bezpłatne) • ćwiczenia rozciągające (rehabilitacyjne) - zajęcia bezpłatne • aerobik (zajęcia odpłatne) • zumba (zajęcia odpłatne) • Klub Twórców Sztuki.

Informacje i zapisy: Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa Skołyszyn 283; Tel.: 013 4491017; 013 4491089, gok@skolyszyn.pl ; biblioteka@skolyszyn.pl, strona internetowa: <http://gokicz.skolyszyn.pl>.

Kolejny sukces „Lisowianek” !

9 września br. w Parku „Grabina” przed Miejsko Gminnym Domem Kultury im. Franciszka Kotuli w Głogowie Małopolskim odbył się VIII Głogowski Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych „Wykopki 2018”. Wśród 18 zespołów śpiewaczych (m.in. z Rzeszowa, Jarosławia, Dębicy, Krosna, Tarnowca, Grębowa, Szczucina) wystąpił również zespół „Lisowianki”, działający przy GOKiCz w Skołyszynie. „Lisowianki” za wysoki poziom artystyczny oraz za kultywowanie najstarszych pieśni z regionu otrzymał „Srebrną Motylek” (II miejsce) w kategorii „zespoły śpiewacze”. Zespoły i kapele oceniała komisja w składzie Justyna Wróbel, Jerzy Kozłowicz, Wiesław Malec.

Zespół wykonał cztery utwory: „Hej na szczerym polu”, „Miałam ja se Janineczka”, „A wyjde ja” i „Jest drożyna”. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



Narodowe Czytanie

Wzorem ubiegłych lat Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie przytępił do ogólnopolskiej akcji „**Narodowe Czytanie**”. W tym roku *pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej w Gminie Skołyszyn* zorganizowano dwa spotkania, podczas których czytano „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego. **7 września** Filia biblioteki GOKiCz w Harklowej wspólnie ze Szkołą Podstawową w Harklowej zorganizowały Narodowe Czytanie dla mieszkańców i uczniów wsi Harkłowa. Podczas spotkania zawile losy Cezarego Baryki, uwikłanego w historyczne dzieje początku XX wieku zaprezentowali: **Magdalena Dranka-Żywiec** - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Harklowej; **Kazimierz Goleń** - Sołtys wsi Harkłowa; **Bogdan Grzywacz** - Proboszcz Parafii w Harklowej; **Marta Zając** - przedstawicielka Rady Rodziców SP w Harklowej; **Małgorzata Lenard** - członkini Koła Gospodyń Wiejskich w Harklowej; **Przemysław Maczuga** (OSP Harkłowa) oraz uczniowie Szkoły podstawowej w Harklowej. Piękne kostiumy tamtej epoki, styl i język, pięknie przedstawiony przez czytających sprawiły, iż słuchacze choć na chwilę mogli odczuć klimat tamtej epoki. Do akcji włączyło się Koło Gospodyń Wiejskich w Harklowej, przygotowując słodki poczęstunek oraz Księgarnia Nowa z Jasła, która na specjalnym stoisku zaprezentowała różne wydania „Przedwiośnia”. Wszystkie przyniesione przez uczniów i mieszkańców książki zostały opieczetowane pamiątkowym stemplem, stworzonym specjalnie na tę okazję przez Kancelarię Prezydenta RP.



Fragmenty „Przedwiośnia” można było usłyszeć również **10 września** w przed budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie, gdzie najpopularniejsze dzieło Stefana Żeromskiego czytali samorządowcy, przedstawiciele różnych zawodów oraz młodzież. Spotkanie zorganizowane

przez GOKiCz w Skołyszynie i Szkołę Podstawową w Jabłonicy rozpoczęła dyrektorka GOKiCz w Skołyszynie **Marta Gąsiorowska** witając zebranych gości, następnie fragmenty „Przedwiośnia” czytali: **Łucja Biernacka** - Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Jabłonicy oraz uczniowie SP w Jabłonicy; Wójt Gminy Skołyszyn - **Zenon Szura**; Zastępca Wójta Gminy Skołyszyn - **Stanisław Pawluś**, Sekretarz Gminy Skołyszyn - **Janina Byczek**; Skarbnik Gminy Skołyszyn - **Jacek Kędzior**; **Małgorzata Berkowicz** (Bank Spółdzielczy w Skołyszynie); Dyrektorka SP w Skołyszynie - **Hubert Hasiak**; oraz **Małgorzata Kręcisz** - Kierownik SDŚ w Przysiekach.

W ramach projektu „Tu, czy tam. Czytamy!” odbyło się spotkanie z aktorami z Teatru Nowego. Aktorzy, pracując na tekstach „Przedwiośnia” przeprowadzili dla uczniów warsztaty teatralne.

Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została zainicjowana wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a podczas następnych edycji przeczytano kolejno: „Trylogię” Henryka Sienkiewicza, „Lalkę” Bolesława Prusa, „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza oraz „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego.

Fotorelacja; NC w Skołyszynie: <http://gokicz.skolyszyn.pl/>.



Ojcowie Niepodległości

Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie zaprasza na wystawę „**Ojcowie Niepodległości**”. Wystawę Instytutu Pamięci Narodowej można oglądać w sali wystawowej GOKiCz.

„Wśród bohaterów wystawy jest artysta, są dyplomaci, żołnierze i politycy, a także działacze społeczni. Reprezentowali różne poglądy polityczne, różnili się przynależnością społeczną i religią, urodzili się pod różnymi zaborami. Mimo to potrafili zjednoczyć się wokół jednego, nadrzędnego celu: **NIEPODLEGŁOŚCI**. Nie oznaczało to, że we wszystkim byli zgodni i we wszystkim wzorowo współdziałali. Pozostali wierni własnym poglądom, ale wykorzystując sprzyjające warunki zewnętrzne, poprowadzili Polaków ku **WOLNOŚCI**.” (IPN). Autorzy wystawy: dr Zofia Fenrych, Mateusz Lipko. Współpraca: Grzegorz Czapski, Maciej Frycz, Paweł Miedziński, Magdalena Ruczyńska,

dr Paweł Skubisz, prof. Włodzimierz Suleja. Wystawę można oglądać codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-18.00.

WYSTAWA



OJCOWIE NIEPODLEGŁOŚCI



Wyprawki czytelnicze dla trzylatków!

W ramach projektu „Mała książka - wielki człowiek” wyprawki czytelnicze otrzymają trzylatki, które odwiedzą bibliotekę w Skołyszynie, Święcanach lub Harklowej! Zapraszamy dzieci urodzone w 2015 roku wraz z rodzicami. Pilotażowy projekt dla trzylatków realizowany w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek” ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każdy trzylatek, który przyjdzie do biblioteki, otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze wiersze dla...” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice. „Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka” to broszura informacyjna, przypominająca o korzyściach wynikających z czytania dzieciom oraz podpowiadająca, skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze. Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. Badania wykazują, że dzieci wychowywane pośród książek są bardziej pewne siebie, mają większy niż

rówieśnicy zasób słownictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. Pożytki z czytania mają także konkretny wymiar materialny: czytające dzieci osiągają sukcesy i zarabiają więcej od tych, które nie czytają. Nieodłącznym elementem czytania dzieciom w wieku przedszkolnym jest obecność rodzica/opiekuna, który nie tylko wciela się w książkowych bohaterów, ale staje się przewodnikiem w nowej przygodzie przeżywanej wspólnie z dzieckiem, budując tym samym relacje, które z całą pewnością zaowocują w przyszłości. **Projekt realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie finansowany jest ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.** Organizator: Instytut Książki Patronat Honorowy: Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak Partnerzy: Polska Sekcja IBBY, Fundacja Metropolia Dzieci Patronat Medialny: Rymś, CzasDzieci.pl



Tu, czy tam? Czytamy!

Projekt Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie "Tu, czy tam? Czytamy!" uzyskał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury!

Celem zadania jest rozszerzenie zakresu usług bibliotek i dostosowanie ich do potrzeb czytelników oraz wspieranie zdrowia emocjonalnego – psychicznego, umysłowego i moralnego dzieci i młodzieży poprzez działania kulturalne i edukacyjne oraz promocja w środowisku lokalnym idei głośnego czytania dzieciom. Dzięki udziałowi w licznych impre-

zach organizowanych w ramach projektu, dzieci i młodzież będzie miała okazję uczestniczyć w bieżącym życiu kulturalnym oraz poznać współczesne dzieła literackie.

Cotygodniowe spotkania z dziećmi, których stałym elementem będzie głośne czytanie odbywać się będą w trzech filiach biblioteki. W ramach projektu zorganizowana zostanie m.in.: konferencja dla rodziców i bibliotekarzy, rodzinny konkurs plastyczny, spotkania dla najmłodszych (Mikołajki z Mikołajkiem, Tydzień Głośnego Czytania), wyjazd młodzieży na Targi Książki do Krakowa, spotkania z pisarzami i ilustratorem oraz warsztaty dla dzieci i młodzieży.

SPORT

Towarzystwo Sportowe Pro- Familia zaprasza drużyny, zespoły amatorskie, zawodowe, sympatyków piłki siatkowej z Powiatu jasielskiego – drużyny z Gminy Skołyszyn na: XIX Międzynarodowy Rodzinny Turniej Niepodległości w Piłce Siatkowej PRO FAMILIA – CUP 2018 który odbędzie się w dniu 18.11.2018 r. – otwarcie USTROBNA: szkoła podstawowa.

Turniej rozgrywany będzie w dwóch kategoriach: zawodowa – dopuszczamy drużyny występujące w II, III, IV, V lidze i kategorii amatorskiej – dopuszczamy drużyny typowo amatorskie grające w ligach amatorskich, drużyny z najniższych grup rozgrywkowych – V liga, - wyklucza się udział zawodników grających w ekstraklasie i I lidze, - drużyna w każdej kategorii może wystawić do 10 zawodników, - drużyny zostaną podzielone na cztery grupy A,B,C,D, maksymalnie po 5 drużyn, - podstawą zgłoszenia i głównym warunkiem udziału w turnieju drużyny jest element rodzinny, - zespoły zostaną podzielone na cztery grupy. Grupa A, B rozegra spotkania w Jedliczu - zawodowa grupa C, D amatorskie - w Niepli i Ustrobnej, - dwie najlepsze drużyny z każdej grupy rozegrają mecze półfinałowe, zwycięzcy grup zagrają w finale, przegrani o trzecie miejsce.

Nagrody: 1. miejsce - nagrody indywidualne dla każdego za-

wodnika drużyny – zestaw nagród, dyplom. Drużyna otrzymuje: piłkę siatkową Mikasa dobrej klasy, grawerowany ręcznie puchar szklany, 2. miejsce - nagrody indywidualne dla każdego zawodnika drużyny – zestaw nagród, dyplom, Drużyna otrzymuje: piłkę siatkową Mikasa dobrej klasy, grawerowany ręcznie puchar szklany, 3. miejsce - piłka siatkowa Mikasa, grawerowany ręcznie puchar szklany, dyplom, 4. miejsce - piłka siatkowa, grawerowany ręcznie puchar szklany, dyplom.

Nagrody otrzymują cztery najlepsze drużyny w kategorii zawodowej i amatorskiej. Pozostałe drużyny które nie zakwalifikowały się do półfinałów otrzymują nagrody pocieszenia: grawerowane ręcznie puchary szklane. Nagrody otrzymają również: najlepszy zawodnik turnieju zarówno w kategorii zawodowej i amatorskiej – nagrody od sponsorów. Możliwość przyznania nagrody indywidualnej dla najstarszego zawodnika.

Wszystkie drużyny otrzymują dyplomy. Drużyny które odpadły po grach grupowych mogą nagrody odebrać w Ustrobnej. Zapisy przyjmuje Jerzy Kaleta pod numerem kom. 511 496 054. Szczegółowe informacje o turnieju: www.pro-familia.net, zgłoszenia zawodników na bieżąco we wszystkich kategoriach - informacje już od 01.09.2018 r.

Jerzy Kaleta

WARTO WIEDZIEĆ

Zawiadomienie o zmianie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującej od 1 sierpnia 2018 r.

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2017 poz. 1289 z późn. zm.) Wójt Gminy Skołyszyn zawiadamia, że Rada Gminy w Skołyszynie w dniu 6 czerwca 2018 r. podjęła uchwałę Nr XLI/288/18 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2018 r. poz. 2848).

Nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Skołyszyn od mieszkańców obowiązują od 1 sierpnia 2018 r. i wynoszą:

- 9,00 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującą daną nieruchomość (do 5 osób przebywających w danej nieruchomości), jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane jako selektywne,
- 8,00 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującą daną nieruchomość (powyżej 5 osób przebywających w danej nieruchomości), jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane jako selektywne,
- 18,00 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującą daną nieruchomość jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane jako nieselektywne.

Nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Skołyszyn za pojemnik o określonej pojemności obowiązują od 1 sierpnia 2018 r. i wynoszą:

w przypadku zbierania i odbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny:

- 11,00 zł miesięcznie za pojemnik 110/120 l,
- 21,00 zł miesięcznie za pojemnik 240 l,
- 52,00 zł miesięcznie za pojemnik 1100 l,
- 375,00 zł miesięcznie za kontener 6m³ lub 7m³,

w przypadku zbierania i odbierania odpadów komunalnych w sposób nieselektywny,

- 21,00 zł miesięcznie za pojemnik 110/120 l,
- 42,00 zł miesięcznie za pojemnik 240 l,
- 105,00 zł miesięcznie za pojemnik 1100 l,
- 780,00 zł miesięcznie za kontener 6m³ lub 7m³,

1. Zgodnie z treścią ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej na podstawie nowej stawki opłaty i danych wskazanych w dotychczasowej deklaracji.
2. Powyższe zawiadomienia zostaną doręczone przed kolejnym terminem płatności tj. przed 15 września 2018 r. Nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie zmienia terminów i sposobu płatności.
3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w przypadku zmiany stawki opłaty nie mają obowiązku składania nowych deklaracji!
Nowe deklaracje należy złożyć w przypadku np. zmiany ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, zmiany sposobu zbierania odpadów (segregowane/niesegregowane) lub innych danych, w terminie 14 dni od daty zaistnienia zmiany.
4. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie będzie uiszczał opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu wydana zostanie decyzja określająca wysokość tej opłaty (art. 6m ust. 2b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

Zenon Szura
Wójt Gminy Skołyszyn

Program Priorytetowy "Czyste Powietrze"

W ramach rządowego programu Czyste Powietrze został przygotowany program priorytetowy, dzięki któremu właściciele domów jednorodzinnych mogą ubiegać się o dofinansowanie na termomodernizację budynków.

Program priorytetowy koncentruje się na termomodernizacji oraz efektywnym zarządzaniu energią w gospodarstwach domowych, co pozwoli zmniejszyć ilość zużywanej energii ciepłej i rzeczywiste oszczędności finansowe. Zyska na tym również stan środowiska naturalnego, dzięki ograniczeniu emisji pyłów, gazów cieplarnianych i innych substancji.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze to możliwość uzyskania wsparcia finansowego przez osoby fizyczne, właścicie-

li domów jednorodzinnych na ocieplenie domu, wymianę okien czy na wymianę starego, wysokoemisyjnego kotła grzewczego.

Osoby zainteresowane programem powinny:

- 1) sprawdzić zawartość strony internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, gdzie będą publikowane najnowsze informacje dotyczące Programu www.bip.wfosigw.rzeszow.pl.
- 2) przy połączeniu telefonicznym z Funduszem korzystać z numeru **17 853 63 61**, w czasie zapowiedzi centrali wybierać numery wewnętrzne: **222** lub **333**.

Informacja Firmy Voice Net

Firma Voice Net S.A. realizuje na terenie Gminy projekt mający na celu budowę sieci światłowodowej. Aktualnie mieszkańców Gminy odwiedzają przedstawiciele z legitymacją Voice Net S.A., którzy zbierają zgody na instalację w poszczególnych gospodarstwach domowych.

Oczywiście samo wyrażenie zgody nie oznacza zawarcia Umowy o świadczenie usług. Zgoda właściciela posesji jest konieczna do dokonania przyłącza, przez które mogą być w przyszłości świadczone w/w usługi. Dzięki wyrażeniu zgody zostanie dokonane darmowe przyłącze do budynku i można będzie skorzystać z usług szerokopasmowych: internet, telewizja, telefon w dowolnym czasie. Zaznaczamy, że z wybudowanego przyłącza będzie mógł korzystać każdy operator, który będzie miał chęć świadczyć usługi dla danego gospodarstwa domowego.

W sytuacji gdy ktoś nie wyrazi zgody, przyłącze będzie mogło być wykonane w przyszłości, natomiast już za odpłatnością, wtedy cena wynosić może ok. 2200 zł. Mieszkańcy są proszeni również o wypełnienie ankiet, które pozwolą na dostosowanie

ofert do wymagań i potrzeb. Zachęcamy do wyrażania zgód na dokonanie przyłącza przez wszystkich odwiedzanych mieszkańców. Niniejsza inwestycja niesie ogromne korzyści dla Gminy jak i wszystkich mieszkańców miejscowości gdzie realizowany będzie projekt, dlatego ważnym jest aby wszyscy mieszkańcy wyrażali zgodę na przejście kabla światłowodowego wzdłuż dróg. Wszystkim powinno zależeć na tym, aby rozpiętość sieci światłowodowej była w Gminie jak największa. Im bardziej rozbudowana jest infrastruktura światłowodowa w danej Gminie, tym bardziej zyskuje na atrakcyjności z punktu widzenia mieszkańców jak i działających w niej przedsiębiorców oraz potencjalnych inwestorów. Zachęcamy sąsiadów do wyrażania zgód ponieważ w hipotetycznej sytuacji gdy jedna osoba odmówi wydania zgody na przejście kabla przez jej posesję, może to doprowadzić do zablokowania całej inwestycji dla pozostałych zainteresowanych mieszkańców. Liczymy na to, że wspólnymi działaniami uda nam się zmniejszyć wykluczenie cyfrowe w naszym regionie.

Voice Net S.A.

KRUS zaprasza rolników na rehabilitację leczniczą

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zgodnie ze swym ustawowym obowiązkiem zapewnia rolnikom uprawnionym do świadczeń Kasy możliwość korzystania z rehabilitacji leczniczej. Z rehabilitacji leczniczej realizowanej za pośrednictwem KRUS mogą korzystać osoby zagrożone całkowitą niezdolnością do pracy w gospodarstwie rolnym, albo uznane okresowo za całkowicie niezdolne do pracy w gospodarstwie rolnym, ale rokujące odzyskanie tej zdolności w wyniku leczenia i rehabilitacji. Muszą one jednak spełniać określone kryteria dotyczące zasad podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników. W związku tym na turnusy rehabilitacyjne kierowane są osoby, które spełniają jeden z następujących warunków:

- podlegają ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy w pełnym zakresie,
- podlegają ubezpieczeniu wypadkowemu, chorobowemu i macierzyńskiemu na wniosek w pełnym zakresie, nieprzerwanie przez co najmniej 18 miesięcy przed złożeniem wniosku o rehabilitację leczniczą, przy czym okres ten nie jest wymagany, gdy osoba uległa wypadkowi przy pracy rolniczej,
- mają ustalone prawa do okresowej renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy, jeżeli tylko zachowały zdolność do samodzielnej egzystencji. Rehabilitacja lecznicza KRUS jest dobrowolna i jest realizowana w warunkach stacjonarnych.

Podstawą skierowania jest: wniosek o skierowanie sporządzony przez lekarza POZ prowadzącego pacjenta lub prawomocne orzeczenie lekarza rzeczoznawcy KRUS/komisji lekarskiej KRUS po 180 dniach pobierania zasiłku chorobowego albo po uzyskaniu okresowej renty rolniczej, a także w sytuacji, kiedy rolnik ubiega się o rentę okresową.

Rehabilitacja nie obejmuje emerytów i rencistów z rentą sta-

łą. Kasa ponosi całkowite koszty rehabilitacji leczniczej, całodobowej opieki medycznej, a także koszty zakwaterowania i wyżywienia. Osoba skierowana otrzymuje także zwrot kosztów dojazdu do zakładu rehabilitacji w postaci ryczałtu za najtańszy środek transportu (w jedną stronę).

Wniosek złożony przez rolnika w placówce terenowej KRUS jest sprawdzany pod względem formalnym (pod kątem posiadanych uprawnień do korzystania z Kasy).

Po ustaleniu uprawnień wniosek jest weryfikowany merytorycznie przez lekarza - regionalnego inspektora orzecznictwa lekarskiego, który ocenia potrzebę skierowania na rehabilitację. W przypadku decyzji pozytywnej rolnik otrzymuje propozycję wyjazdu, a po uzgodnieniu terminu skierowanie na turnus rehabilitacyjny.

Rehabilitacja lecznicza jest realizowana w warunkach stacjonarnych w centrach i ośrodkach Kasy w formie turnusów rehabilitacyjnych (trwają one 21 dni). Pacjent poddawany jest rehabilitacji leczniczej w ciągu 17 dni zabiegowych. W czasie pobytu ma całodobową opiekę lekarsko-pielęgniarską. W miarę potrzeby może zostać skierowany na niezbędne badania pomocnicze.

KRUS posiada Centra Rehabilitacji Rolników w Horyniec Zdrój, Iwonicz Zdrój, Jedlec, Kołobrzeg, Szklarska Poręba oraz Świnoujście. W ośrodkach KRUS wskazaniami do rehabilitacji są schorzenia narządów układu ruchu, z zakresu ortopedii, reumatologii i neurologii. W Kołobrzegu jest prowadzona także rehabilitacja osób z chorobami układu sercowo-naczyniowego. Korzystanie z rehabilitacji za pośrednictwem KRUS nie pozbawia rolników prawa do leczenia uzdrowiskowego, finansowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Placówka Terenowa KRUS w Jaśle

Wieści Skołyśzyńskie – bezpłatny Biuletyn Informacyjny GOKiCz, Rady i Urzędu Gminy w Skołyśzynie

Adres Urzędu Gminy: 38-242 Skołyśzyn 12 * tel./fax (013) 4491062-64

e-mail gmina@skołyszyn.pl * **strona internetowa:** www.skołyszyn.pl

Zespół redakcyjny: Władysława Kołodziej, Marta Gąsiorowska, Justyna Furmankiewicz

Nakład: 1400 egzemplarzy

Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji publikowanych tekstów oraz korespondencji, a także opatrywania ich własnymi tytułami.